
 

 
 

 

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2024                                                                                                            № 34 

р. п. Черлак, Омская область 

О внесении изменений в Решение Совета Черлакского городского 

поселения от 26.12.2023 № 79 «О бюджете Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

Рассмотрев вопрос об утверждении местного бюджета Черлакского 

городского поселения Черлакского муниципального района Омской области 

(далее – местный бюджет) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов, Совет Черлакского городского поселения,  

 

РЕШИЛ: 

 

1. В пункте 1 статьи 1 «Основные характеристики местного 

бюджета»: 

- в подпункте 1.1 сумму «28 702 470,70» заменить на сумму 

«39 393 186,22»; 

- в подпункте 1.2 сумму «40 531 831,68» заменить на сумму «51 222 

547,20». 

2. В статье 2 «Администрирование доходов местного бюджета»: 

Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

2. В статье 3 «Бюджетные ассигнования местного бюджета»:  

В пункте 2 после слов «на 2024 год» сумму 10 668 054,97 рублей, 

заменить на сумму 21 358 770,49 рублей; 

Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного 



 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по разделам, 

подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета» изложить в редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему решению; 

Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему 

решению. 

3. В статье 6 «Межбюджетные трансферты»: 

- в пункте 1 после слов «2024» год сумму «1 891 039,96» заменить на 

сумму «14 857 398,72»; 

  - пункт 2 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем иных 

межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Черлакского 

городского поселения на 2024 год в сумме 1 057 616,00 рублей, на плановый 

период 2025 и 2026 года в сумме 0,00 рублей». 

5. В статье 7 «Управление муниципальным долгом Черлакского 

городского поселения»: 

Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

6. Решение Совета Черлакского городского поселения опубликовать в 

официальном бюллетене органов местного самоуправления Черлакского 

городского поселения. 

 

 

Председатель Совета  

Черлакского городского поселения                                                        В.В. Лысик 

 

 

Глава Черлакского городского поселения                                            С.Г. Коптев 



Приложение № 1

№ 34 от 27.06.2024 года

Приложение № 2

№ 79 от 19.12.2023

Г
ру

пп
а 

до
хо

до
в

П
од

гр
уп

па
 д

ох
од

ов

С
та

ть
я 

до
хо

до
в

П
од

ст
ат

ья
 д

ох
од

ов

Э
ле

м
ен

т 
до

хо
до

в

Г
ру

пп
а 

по
дв

ид
а 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

А
на

ли
ти

че
ск

ая
 

гр
уп

па
 п

од
ви

да
 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 14 857 398,72 1 606 923,08 1 643 848,16

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00 000 00 0000 000 14 857 398,72 1 606 923,08 1 643 848,16

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
в местный бюджетна на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

к Решению Совета Черлакского городского поселения 
"О внесении изменений в решение Совета Черлакского 
городского поселения от 26.12.2023 года № 79 "О 
бюджете Черлакского городского поселения на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годы"

к  Решению Совета Черлакского городского поселения "О бюджете 
Черлакского городского поселения Черлакского муниципального 
района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов"

Наименование кодов классификации доходов местного 
бюджета

Коды классификации доходов местного 
бюджета

Сумма, рублей
Вид доходов бюджета

Подвид доходов 
бюджета



Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

2 02 10 000 00 0000 150 1 891 039,96 1 606 923,08 1 643 848,16

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 1 891 039,96 1 606 923,08 1 643 848,16

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

2 02 15 001 13 0000 150 1 891 039,96 1 606 923,08 1 643 848,16

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

2 02 20 000 00 0000 150 12 966 358,76   

Субсидии бюджетам на развитие транспортной 
инфраструктуры на сельских территориях

2 02 25 372 00 0000 150 5 913 000,00   

Субсидии бюджетам городских поселений на развитие 
транспортной инфраструктуры на сельских территориях

2 02 25 372 13 0000 150 5 913 000,00   

Прочие субсидии 2 02 29 999 00 0000 150 7 053 358,76   

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2 02 29 999 13 0000 150 7 053 358,76   

Доходы бюджета- Всего 14 857 398,72 1 606 923,08 1 643 848,16 



№ 34 от 27.06.2024 года

Приложение № 3

№ 79 от 19.12.2023

Раздел
Под- 

раздел

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Общегосударственные вопросы 01 00 8 062 981,36 562 981,36 7 306 035,00  7 006 035,00  

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 1 802 368,00  1 802 368,00  1 802 368,00  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 5 266 052,00  5 145 867,00  5 145 867,00  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   300 000,00    

Резервные фонды 01 11 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 984 561,36 562 981,36 47 800,00  47 800,00  

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 00 155 000,00  50 000,00  50 000,00  

Гражданская оборона 03 09 50 000,00      

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 105 000,00  50 000,00  50 000,00  

Национальная экономика 04 00 30 985 142,37 12 403 377,40 13 905 512,00  13 684 812,00  

Транспорт 04 08 1 507 716,88 812 661,88 300 000,00  300 000,00  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 21 358 770,49 11 590 715,52 5 469 900,00  5 265 000,00  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 8 118 655,00  8 135 612,00  8 119 812,00  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 11 547 574,47  3 352 838,08  3 679 750,16  

Жилищное хозяйство 05 01 5 651 495,09  67 250,00  67 250,00  

Коммунальное хозяйство 05 02 100 000,00      

Благоустройство 05 03 5 796 079,38  3 285 588,08  3 612 500,16  

Образование 07 00 169 849,00  129 700,00  129 700,00  

Молодежная политика 07 07 169 849,00  129 700,00  129 700,00  

Культура, кинематография 08 00 200 000,00  200 000,00  200 000,00  

Культура 08 01 200 000,00  200 000,00  200 000,00  

Социальная политика 10 00 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Социальное обеспечение населения 10 03 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Физическая культура и спорт 11 00 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Физическая культура 11 01 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Всего расходов 51 222 547,20 12 966 358,76 25 046 085,08  24 852 297,16  

2025 год

в том числе
за счет 

поступлений 
целевого характера

Всего

Приложение № 2

к Решению Совета Черлакского городского поселения "О 
внесении изменений в решение Совета Черлакского городского 
поселения от 26.12.2023 года № 79 "О бюджете Черлакского 
городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годы"

2024 год

ВсегоВсего

к  Решению Совета Черлакского городского поселения "О 
бюджете Черлакского городского поселения Черлакского 
муниципального района Омской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов"

в том числе
за счет поступлений 
целевого характера

2026 год

Сумма, рублей

в том числе
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
 на 2024 год и  на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов классификации                                          
расходов местного бюджета

Коды 
классификаци

и расходов 
местного 
бюджета



№ 34 от 27.06.2024 года

Приложение № 4

№ 79 от 19.12.2023

Коды 
классифик

2025 год 2026 год

Всего

в том числе
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том 
числе
за счет 

поступле
ний 

целевого 

Всего

в том числе
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Администрация Черлакского городского поселения Черлакского 
муниципального района Омского области

611 51 222 547,20 12 966 358,76 25 046 085,08  24 852 297,16  

Общегосударственные вопросы 611 01 00 8 062 981,36 562 981,36 7 306 035,00  7 006 035,00  

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

611 01 02 1 802 368,00  1 802 368,00  1 802 368,00  

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района Омской области 
"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 
городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 01 02 03 0 00 00000 1 802 368,00  1 802 368,00  1 802 368,00  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения" 611 01 02 03 1 00 00000 1 802 368,00  1 802 368,00  1 802 368,00  

Создание условий для эффективного управления финансами и 
имуществом поселения

611 01 02 03 1 01 00000 1 802 368,00  1 802 368,00  1 802 368,00  

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и 
управления бюджетным процессом поселения

611 01 02 03 1 01 29980 1 802 368,00  1 802 368,00  1 802 368,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

611 01 02 03 1 01 29980 100 1 802 368,00  1 802 368,00  1 802 368,00  

В
ид

  р
ас

хо
до

в 2024 год

расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов классификации расходов местного бюджета

Приложение № 3

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Сумма, рублей

к Решению Совета Черлакского городского поселения "О внесении 
изменений в решение Совета Черлакского городского поселения от 
26.12.2023 года № 79 "О бюджете Черлакского городского поселения на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы"

к  Решению Совета Черлакского городского поселения "О 
бюджете Черлакского городского поселения Черлакского 
муниципального района Омской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов"

П
од

ра
зд

ел

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

Главный 
распоряди

тель 
средств 

местного 
бюджета

Р
аз

де
л



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

611 01 02 03 1 01 29980 120 1 802 368,00  1 802 368,00  1 802 368,00  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

611 01 04 5 266 052,00  5 145 867,00  5 145 867,00  

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района Омской области 
"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 
городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 01 04 03 0 00 00000 5 266 052,00  5 145 867,00  5 145 867,00  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения"
611 01 04 03 1 00 00000 5 266 052,00  5 145 867,00  5 145 867,00  

Создание условий для эффективного управления финансами и 
имуществом поселения

611 01 04 03 1 01 00000 5 266 052,00  5 145 867,00  5 145 867,00  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий 
по формированию и исполнению бюджета поселения

611 01 04 03 1 01 28250 517 467,00      

Межбюджетные трансферты 611 01 04 03 1 01 28250 500 517 467,00      

Иные межбюджетные трансферты 611 01 04 03 1 01 28250 540 517 467,00      

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и 
управления бюджетным процессом поселения

611 01 04 03 1 01 29980 4 748 585,00  5 145 867,00  5 145 867,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

611 01 04 03 1 01 29980 100 4 380 213,00  4 994 955,00  4 994 955,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

611 01 04 03 1 01 29980 120 4 380 213,00  4 994 955,00  4 994 955,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 01 04 03 1 01 29980 200 260 660,00  43 200,00  43 200,00  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 01 04 03 1 01 29980 240 260 660,00  43 200,00  43 200,00  

Иные бюджетные ассигнования 611 01 04 03 1 01 29980 800 107 712,00  107 712,00  107 712,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 611 01 04 03 1 01 29980 850 107 712,00  107 712,00  107 712,00  

Обеспечение проведения выборов и референдумов
611 01 07   300 000,00    

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района Омской области 
"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 
городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 01 07 03 0 00 00000   300 000,00    

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения" 611 01 07 03 1 00 00000   300 000,00    
Создание условий для эффективного управления финансами и 
имуществом поселения 611 01 07 03 1 01 00000   300 000,00    

Организация проведения выборов, голосований, референдумов 611 01 07 03 1 01 20010   300 000,00    

Иные бюджетные ассигнования 611 01 07 03 1 01 20010 800   300 000,00    

Специальные расходы 611 01 07 03 1 01 20010 880   300 000,00    

Резервные фонды 611 01 11 10 000,00  10 000,00  10 000,00  



Муниципальная программа Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района Омской области 
"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 
городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 01 11 03 0 00 00000 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения" 611 01 11 03 1 00 00000 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Создание условий для эффективного управления финансами и 
имуществом поселения

611 01 11 03 1 01 00000 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Создание и использование средств резервного фонда местных 
администраций

611 01 11 03 1 01 29970 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 611 01 11 03 1 01 29970 800 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Резервные средства 611 01 11 03 1 01 29970 870 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Другие общегосударственные вопросы 611 01 13 984 561,36 562 981,36 47 800,00  47 800,00  

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района Омской области 
"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 
городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 01 13 03 0 00 00000 984 561,36 562 981,36 47 800,00  47 800,00  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения"
611 01 13 03 1 00 00000 984 561,36 562 981,36 47 800,00  47 800,00  

Создание условий для эффективного управления финансами и 
имуществом поселения

611 01 13 03 1 01 00000 984 561,36 562 981,36 47 800,00  47 800,00  

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности

611 01 13 03 1 01 20060 5 000,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 01 13 03 1 01 20060 200 5 000,00      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 01 13 03 1 01 20060 240 5 000,00      

Иные межбюджетные трансферты на осуществление градостроительной 
деятельности в поселении

611 01 13 03 1 01 20120 100 000,00      

Межбюджетные трансферты
611 01 13 03 1 01 20120 500 100 000,00      

Иные межбюджетные трансферты
611 01 13 03 1 01 20120 540 100 000,00      

Выполнение других обязательств органов местного самоуправления
611 01 13 03 1 01 29990 297 220,00  47 800,00  47 800,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 01 13 03 1 01 29990 200 23 920,00  42 800,00  42 800,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 01 13 03 1 01 29990 240 23 920,00  42 800,00  42 800,00  

Иные бюджетные ассигнования
611 01 13 03 1 01 29990 800 273 300,00  5 000,00  5 000,00  

Исполнение судебных актов 611 01 13 03 1 01 29990 830 18 300,00      

Уплата налогов, сборов и иных платежей 611 01 13 03 1 01 29990 850 255 000,00  5 000,00  5 000,00  

Оформление технических планов в отношении бесхозяйных сетей 
жилищно-коммунального хозяйства

611 01 13 03 1 01 72470 562 981,36 562 981,36     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 01 13 03 1 01 72470 200 562 981,36 562 981,36     



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 611 01 13 03 1 01 72470 240 562 981,36 562 981,36     

Оформление технических планов в отношении бесхозяйных сетей 
жилищно-коммунального хозяйства

611 01 13 03 1 01 S2470 19 360,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 01 13 03 1 01 S2470 200 19 360,00      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 01 13 03 1 01 S2470 240 19 360,00      

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 611 03 00 155 000,00  50 000,00  50 000,00  

Гражданская оборона 611 03 09 50 000,00      

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района Омской области 
"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 
городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 03 09 03 0 00 00000 50 000,00      

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения" 611 03 09 03 1 00 00000 50 000,00      

Осуществление мероприятий по обеспечению национальной 
безопасности и обороне

611 03 09 03 1 02 00000 50 000,00      

Иные межбюджетные трансферты на осуществление гражданской 
обороны в поселении

611 03 09 03 1 02 28160 50 000,00      

Межбюджетные трансферты 611 03 09 03 1 02 28160 500 50 000,00      

Иные межбюджетные трансферты 611 03 09 03 1 02 28160 540 50 000,00      

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

611 03 10 105 000,00  50 000,00  50 000,00  

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района Омской области 
"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 
городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 03 10 03 0 00 00000 105 000,00  50 000,00  50 000,00  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения" 611 03 10 03 1 00 00000 105 000,00  50 000,00  50 000,00  

Осуществление мероприятий по обеспечению национальной 
безопасности и обороне

611 03 10 03 1 02 00000 105 000,00  50 000,00  50 000,00  

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий

611 03 10 03 1 02 20030 55 000,00  50 000,00  50 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 03 10 03 1 02 20030 200 55 000,00  50 000,00  50 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 03 10 03 1 02 20030 240 55 000,00  50 000,00  50 000,00  

Иные межбюджетные трансферты на защиту населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

611 03 10 03 1 02 28170 50 000,00      

Межбюджетные трансферты 611 03 10 03 1 02 28170 500 50 000,00      

Иные межбюджетные трансферты 611 03 10 03 1 02 28170 540 50 000,00      

Национальная экономика 611 04 00 30 985 142,37 12 403 377,40 13 905 512,00  13 684 812,00  

Транспорт 611 04 08 1 507 716,88 812 661,88 300 000,00  300 000,00  

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района Омской области 
"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 
городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 04 08 03 0 00 00000 1 507 716,88 812 661,88 300 000,00  300 000,00  



Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания населения и 
обеспечение устойчивого, надежного, безопасного функционирования 
пассажирского транспорта"

611 04 08 03 3 00 00000 1 507 716,88 812 661,88 300 000,00  300 000,00  

Поддержка пассажирского транспорта в Черлакском городском поселении 
в целях обеспечения доступности перевозки пассажиров

611 04 08 03 3 01 00000 1 507 716,88 812 661,88 300 000,00  300 000,00  

Оплата выполненных работ, связанных с осуществлением регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок Черлакского городского поселения

611 04 08 03 3 01 20020 632 318,32  300 000,00  300 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 08 03 3 01 20020 200 632 318,32  300 000,00  300 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 08 03 3 01 20020 240 632 318,32  300 000,00  300 000,00  
Возмещение части затрат учащихся школ в р.п. Черлак, на проезд в 
общественном транспорте в черте Черлакского городского поселения, 
путем предоставления компенсации перевозчикам

611 04 08 03 3 01 20030 19 965,00      

Иные бюджетные ассигнования 611 04 08 03 3 01 20030 800 19 965,00      

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

611 04 08 03 3 01 20030 810 19 965,00      

Оплата выполненных работ, связанных с осуществлением регулируемых 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок Черлакского городского поселения

611 04 08 03 3 01 70840 812 661,88 812 661,88     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 08 03 3 01 70840 200 812 661,88 812 661,88     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 08 03 3 01 70840 240 812 661,88 812 661,88     
Оплата выполненных работ, связанных с осуществлением регулируемых 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок Черлакского городского поселения

611 04 08 03 3 01 S0840 42 771,68      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 08 03 3 01 S0840 200 42 771,68      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 08 03 3 01 S0840 240 42 771,68      

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 611 04 09 21 358 770,49 11 590 715,52 5 469 900,00  5 265 000,00  

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района Омской области 
"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 
городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 04 09 03 0 00 00000 21 358 770,49 11 590 715,52 5 469 900,00  5 265 000,00  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения" 611 04 09 03 1 00 00000 21 358 770,49 11 590 715,52 5 469 900,00  5 265 000,00  

Создание дорожного фонда , дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них

611 04 09 03 1 06 00000 21 358 770,49 11 590 715,52 5 469 900,00  5 265 000,00  

Содержание автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения

611 04 09 03 1 06 20010 6 785 949,46  2 402 200,00  2 459 900,00  



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

611 04 09 03 1 06 20010 100 115 244,20      

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 611 04 09 03 1 06 20010 110 115 244,20      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 20010 200 4 670 705,26  2 402 200,00  2 459 900,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 20010 240 4 670 705,26  2 402 200,00  2 459 900,00  

Иные бюджетные ассигнования 611 04 09 03 1 06 20010 800 2 000 000,00      

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

611 04 09 03 1 06 20010 810 2 000 000,00      

Ремонт автомобильных дорог местного значения 611 04 09 03 1 06 20020 664 608,48  3 067 700,00  2 805 100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 20020 200 664 608,48  3 067 700,00  2 805 100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 20020 240 664 608,48  3 067 700,00  2 805 100,00  

Обустройство пешеходных переходов вблизи школ и других учебных 
заведений в соответствии с требованиями национальных стандартов 
Российской Федерации

611 04 09 03 1 06 70170 900 000,00 900 000,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 70170 200 900 000,00 900 000,00     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 70170 240 900 000,00 900 000,00     

Субсидии местным бюджетам на содержание автомобильных дорог 
общего пользования (субсидия из областного бюджета)

611 04 09 03 1 06 70650 4 777 715,52 4 777 715,52     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 70650 200 4 777 715,52 4 777 715,52     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 70650 240 4 777 715,52 4 777 715,52     

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в поселениях

611 04 09 03 1 06 A3723 5 913 000,00 5 913 000,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 A3723 200 5 913 000,00 5 913 000,00     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 A3723 240 5 913 000,00 5 913 000,00     

Обустройство пешеходных переходов вблизи школ и других учебных 
заведений в соответствии с требованиями национальных стандартов 
Российской Федерации

611 04 09 03 1 06 S0170 622 868,82      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 S0170 200 622 868,82      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 S0170 240 622 868,82      

Субсидии местным бюджетам на содержание автомобильных дорог 
общего пользования (софинансирование к субсидии из областного 
бюджета)

611 04 09 03 1 06 S0650 251 458,72      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 S0650 200 251 458,72      



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 S0650 240 251 458,72      

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в поселениях

611 04 09 03 1 06 S3723 1 260 661,31      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 S3723 200 1 260 661,31      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 S3723 240 1 260 661,31      

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в поселениях

611 04 09 03 1 06 Ч3723 182 508,18      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 Ч3723 200 182 508,18      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 09 03 1 06 Ч3723 240 182 508,18      

Другие вопросы в области национальной экономики 611 04 12 8 118 655,00  8 135 612,00  8 119 812,00  

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района Омской области 
"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 
городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 04 12 03 0 00 00000 8 118 655,00  8 135 612,00  8 119 812,00  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения" 611 04 12 03 1 00 00000 8 118 655,00  8 135 612,00  8 119 812,00  

Создание условий для эффективного управления финансами и 
имуществом поселения

611 04 12 03 1 01 00000 8 118 655,00  8 135 612,00  8 119 812,00  

Расходы на обеспечение деятельности учреждения по управлению 
имуществом

611 04 12 03 1 01 20870 8 118 655,00  8 135 612,00  8 119 812,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

611 04 12 03 1 01 20870 100 6 309 633,00  6 381 516,00  6 381 516,00  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 611 04 12 03 1 01 20870 110 6 309 633,00  6 381 516,00  6 381 516,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 12 03 1 01 20870 200 1 746 772,00  1 691 846,00  1 676 046,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 12 03 1 01 20870 240 1 746 772,00  1 691 846,00  1 676 046,00  

Иные бюджетные ассигнования 611 04 12 03 1 01 20870 800 62 250,00  62 250,00  62 250,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 611 04 12 03 1 01 20870 850 62 250,00  62 250,00  62 250,00  

Жилищно-коммунальное хозяйство 611 05 00 11 547 574,47  3 352 838,08  3 679 750,16  

Жилищное хозяйство 611 05 01 5 651 495,09  67 250,00  67 250,00  

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района Омской области 
"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 
городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 05 01 03 0 00 00000 5 651 495,09  67 250,00  67 250,00  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения" 611 05 01 03 1 00 00000 5 651 495,09  67 250,00  67 250,00  

Создание условий для эффективного управления финансами и 
имуществом поселения

611 05 01 03 1 01 00000 4 728 165,09      

Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность для 
предоставления гражданам по договорам социального найма

611 05 01 03 1 01 20160 4 728 165,09      



Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 01 03 1 01 20160 400 4 728 165,09      

Бюджетные инвестиции 611 05 01 03 1 01 20160 410 4 728 165,09      

Создание условий для жилищного строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля

611 05 01 03 1 03 00000 923 330,00  67 250,00  67 250,00  

Взносы на капитальный ремонт многоквартирных домов 611 05 01 03 1 03 20050 67 250,00  67 250,00  67 250,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 05 01 03 1 03 20050 200 67 250,00  67 250,00  67 250,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 05 01 03 1 03 20050 240 67 250,00  67 250,00  67 250,00  

Содержание муниципального жилищного фонда 611 05 01 03 1 03 20060 856 080,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 05 01 03 1 03 20060 200 856 080,00      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 05 01 03 1 03 20060 240 856 080,00      

Коммунальное хозяйство 611 05 02 100 000,00      

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района Омской области 
"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 
городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 05 02 03 0 00 00000 100 000,00      

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения" 611 05 02 03 1 00 00000 100 000,00      

Развитие, обновление и модернизация инженерной инфраструктуры
611 05 02 03 1 04 00000 100 000,00      

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий 
по организации водоснабжения

611 05 02 03 1 04 28280 100 000,00      

Межбюджетные трансферты 611 05 02 03 1 04 28280 500 100 000,00      

Иные межбюджетные трансферты 611 05 02 03 1 04 28280 540 100 000,00      

Благоустройство 611 05 03 5 796 079,38  3 285 588,08  3 612 500,16  

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района Омской области 
"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 
городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 05 03 03 0 00 00000 5 796 079,38  3 285 588,08  3 612 500,16  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала поселения" 611 05 03 03 1 00 00000 5 696 079,38  3 285 588,08  3 612 500,16  

Мероприятия в области благоустройства территории поселений 611 05 03 03 1 05 00000 5 696 079,38  3 285 588,08  3 612 500,16  

Организация в границах поселения уличного освещения 611 05 03 03 1 05 20010 3 560 347,72  1 688 180,00  1 688 180,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 05 03 03 1 05 20010 200 3 560 347,72  1 688 180,00  1 688 180,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 05 03 03 1 05 20010 240 3 560 347,72  1 688 180,00  1 688 180,00  

Мероприятия по благоустройству мест захоронения 611 05 03 03 1 05 20020 334 949,00  334 928,00  334 928,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 05 03 03 1 05 20020 200 334 949,00  334 928,00  334 928,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 05 03 03 1 05 20020 240 334 949,00  334 928,00  334 928,00  

Мероприятия по благоустройству территории поселения, улучшение 
экологической обстановки и соблюдение санитарно-гигиенических норм

611 05 03 03 1 05 20030 1 750 782,66  1 212 480,08  1 539 392,16  



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

611 05 03 03 1 05 20030 100 806 709,20  691 465,00  691 465,00  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 611 05 03 03 1 05 20030 110 691 465,00  691 465,00  691 465,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

611 05 03 03 1 05 20030 120 115 244,20      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 05 03 03 1 05 20030 200 944 073,46  521 015,08  847 927,16  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 05 03 03 1 05 20030 240 944 073,46  521 015,08  847 927,16  

Организация мероприятий по озеленению территорий поселений 611 05 03 03 1 05 20040 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 05 03 03 1 05 20040 200 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 05 03 03 1 05 20040 240 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории 
Черлакского городского поселения

611 05 03 03 5 00 00000 100 000,00      

Создание мест (площадок) накопления ТКО 611 05 03 03 5 01 00000 100 000,00      

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 
(или) на приобретение контейнеров (бункеров)

611 05 03 03 5 01 20010 100 000,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 05 03 03 5 01 20010 200 100 000,00      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 05 03 03 5 01 20010 240 100 000,00      

Образование 611 07 00 169 849,00  129 700,00  129 700,00  

Молодежная политика 611 07 07 169 849,00  129 700,00  129 700,00  

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района Омской области 
"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 
городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 07 07 03 0 00 00000 169 849,00  129 700,00  129 700,00  

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы" 611 07 07 03 2 00 00000 169 849,00  129 700,00  129 700,00  

Развитие социальной инфраструктуры поселения, повышения качества и 
доступности социальных и муниципальных услуг для населения

611 07 07 03 2 01 00000 169 849,00  129 700,00  129 700,00  

Мероприятия в области молодежной политики 611 07 07 03 2 01 20020 129 700,00  129 700,00  129 700,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 07 07 03 2 01 20020 200 111 700,00  111 700,00  111 700,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 07 07 03 2 01 20020 240 111 700,00  111 700,00  111 700,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 611 07 07 03 2 01 20020 300 18 000,00  18 000,00  18 000,00  

Премии и гранты 611 07 07 03 2 01 20020 350 18 000,00  18 000,00  18 000,00  

Иные межбюджетные трансферты на организацию временной занятости 
несоршеннолетних в летний период

611 07 07 03 2 01 28270 40 149,00      

Межбюджетные трансферты 611 07 07 03 2 01 28270 500 40 149,00      

Иные межбюджетные трансферты 611 07 07 03 2 01 28270 540 40 149,00      

Культура, кинематография 611 08 00 200 000,00  200 000,00  200 000,00  

Культура 611 08 01 200 000,00  200 000,00  200 000,00  



Муниципальная программа Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района Омской области 
"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 
городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 08 01 03 0 00 00000 200 000,00  200 000,00  200 000,00  

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы" 611 08 01 03 2 00 00000 200 000,00  200 000,00  200 000,00  

Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций 
культуры

611 08 01 03 2 04 00000 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами 
организаций культуры

611 08 01 03 2 04 21000   100 000,00  100 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 08 01 03 2 04 21000 200   100 000,00  100 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 08 01 03 2 04 21000 240   100 000,00  100 000,00  

Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий по 
созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры

611 08 01 03 2 04 21200 100 000,00      

Межбюджетные трансферты 611 08 01 03 2 04 21200 500 100 000,00      

Иные межбюджетные трансферты 611 08 01 03 2 04 21200 540 100 000,00      

Обеспечение деятельности библиотечного обслуживания населения
611 08 01 03 2 06 00000 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

Создание условий для гарантированного удовлетворения потребности 
населения района в услугах по обеспечению доступа к информационным, 
библиотечным ресурсам и повышения качества оказываемых услуг

611 08 01 03 2 06 21010   100 000,00  100 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 08 01 03 2 06 21010 200   100 000,00  100 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 08 01 03 2 06 21010 240   100 000,00  100 000,00  

Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий по 
организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и 
обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

611 08 01 03 2 06 21100 100 000,00      

Межбюджетные трансферты 611 08 01 03 2 06 21100 500 100 000,00      

Иные межбюджетные трансферты 611 08 01 03 2 06 21100 540 100 000,00      

Социальная политика 611 10 00 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Социальное обеспечение населения 611 10 03 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Муниципальная программа Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района Омской области 
"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 
городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 10 03 03 0 00 00000 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы" 611 10 03 03 2 00 00000 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Мероприятия в области социальной поддержки населения 611 10 03 03 2 02 00000 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Ежемесячные денежные выплаты за почетные звания Черлакского 
городского поселения

611 10 03 03 2 02 20200 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 611 10 03 03 2 02 20200 300 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера
611 10 03 03 2 02 20200 330 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Физическая культура и спорт 611 11 00 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Физическая культура 611 11 01 30 000,00  30 000,00  30 000,00  



Муниципальная программа Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района Омской области 
"Устойчивое социально-экономическое развитие Черлакского 
городского поселения" на 2014-2026 г.г.

611 11 01 03 0 00 00000 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы" 611 11 01 03 2 00 00000 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Развитие социальной инфраструктуры поселения, повышения качества и 
доступности социальных и муниципальных услуг для населения

611 11 01 03 2 01 00000 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Обеспечение условий для развития на территории поселения физической 
культуры

611 11 01 03 2 01 20050 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 11 01 03 2 01 20050 200 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 11 01 03 2 01 20050 240 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Всего расходов 51 222 547,20 12 966 358,76 25 046 085,08  24 852 297,16  



№ 34 от 27.06.2024 года

Приложение № 5

№ 79 от 19.12.2023

2025 год 2026 год

Вид 
расходов

Всего

в том числе
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе
за счет 

поступлени
й целевого 
характера

1 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа Черлакского городского 
поселения Черлакского муниципального района Омской 
области "Устойчивое социально-экономическое развитие 
Черлакского городского поселения" на 2014-2026 г.г.

03 0 00 00000 51 222 547,20 12 966 358,76 25 046 085,08  24 852 297,16  

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
поселения"

03 1 00 00000 49 142 981,32 12 153 696,88 24 314 385,08  24 120 597,16  

Создание условий для эффективного управления финансами и 
имуществом поселения

03 1 01 00000 20 909 801,45 562 981,36 15 441 647,00  15 125 847,00  

Организация проведения выборов, голосований, референдумов
03 1 01 20010   300 000,00    

Иные бюджетные ассигнования
03 1 01 20010 800   300 000,00    

Специальные расходы 03 1 01 20010 880   300 000,00    

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности

03 1 01 20060 5 000,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 20060 200 5 000,00      

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Приложение № 4

2

к Решению Совета Черлакского городского поселения "О внесении изменений 
в решение Совета Черлакского городского поселения от 26.12.2023 года № 79 
"О бюджете Черлакского городского поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годы"

к  Решению Совета Черлакского городского поселения "О бюджете 
Черлакского городского поселения Черлакского муниципального района 
Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Наименование кодов классификации расходов местного 
бюджета

2024 год

Целевая статья

Сумма, рублейКоды классификации расходов 
местного бюджета



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 20060 240 5 000,00      

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
градостроительной деятельности в поселении

03 1 01 20120 100 000,00      

Межбюджетные трансферты 03 1 01 20120 500 100 000,00      
Иные межбюджетные трансферты 03 1 01 20120 540 100 000,00      

Приобретение жилых помещений в муниципальную 
собственность для предоставления гражданам по договорам 
социального найма

03 1 01 20160 4 728 165,09      

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

03 1 01 20160 400 4 728 165,09      

Бюджетные инвестиции 03 1 01 20160 410 4 728 165,09      

Расходы на обеспечение деятельности учреждения по 
управлению имуществом

03 1 01 20870 8 118 655,00  8 135 612,00  8 119 812,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 1 01 20870 100 6 309 633,00  6 381 516,00  6 381 516,00  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 1 01 20870 110 6 309 633,00  6 381 516,00  6 381 516,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 20870 200 1 746 772,00  1 691 846,00  1 676 046,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 20870 240 1 746 772,00  1 691 846,00  1 676 046,00  

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 20870 800 62 250,00  62 250,00  62 250,00  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 01 20870 850 62 250,00  62 250,00  62 250,00  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по формированию и исполнению бюджета 
поселения

03 1 01 28250 517 467,00      

Межбюджетные трансферты 03 1 01 28250 500 517 467,00      
Иные межбюджетные трансферты 03 1 01 28250 540 517 467,00      

Создание и использование средств резервного фонда местных 
администраций

03 1 01 29970 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 29970 800 10 000,00  10 000,00  10 000,00  
Резервные средства 03 1 01 29970 870 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления и управления бюджетным процессом 
поселения

03 1 01 29980 6 550 953,00  6 948 235,00  6 948 235,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 1 01 29980 100 6 182 581,00  6 797 323,00  6 797 323,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

03 1 01 29980 120 6 182 581,00  6 797 323,00  6 797 323,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 29980 200 260 660,00  43 200,00  43 200,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 29980 240 260 660,00  43 200,00  43 200,00  



Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 29980 800 107 712,00  107 712,00  107 712,00  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 01 29980 850 107 712,00  107 712,00  107 712,00  

Выполнение других обязательств органов местного 
самоуправления

03 1 01 29990 297 220,00  47 800,00  47 800,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 29990 200 23 920,00  42 800,00  42 800,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 29990 240 23 920,00  42 800,00  42 800,00  

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 29990 800 273 300,00  5 000,00  5 000,00  
Исполнение судебных актов 03 1 01 29990 830 18 300,00      
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 01 29990 850 255 000,00  5 000,00  5 000,00  

Оформление технических планов в отношении бесхозяйных 
сетей жилищно-коммунального хозяйства

03 1 01 72470 562 981,36 562 981,36     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 72470 200 562 981,36 562 981,36     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 72470 240 562 981,36 562 981,36     

Оформление технических планов в отношении бесхозяйных 
сетей жилищно-коммунального хозяйства

03 1 01 S2470 19 360,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 S2470 200 19 360,00      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 S2470 240 19 360,00      

Осуществление мероприятий по обеспечению национальной 
безопасности и обороне

03 1 02 00000 155 000,00  50 000,00  50 000,00  

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

03 1 02 20030 55 000,00  50 000,00  50 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 02 20030 200 55 000,00  50 000,00  50 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 02 20030 240 55 000,00  50 000,00  50 000,00  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
гражданской обороны в поселении

03 1 02 28160 50 000,00      

Межбюджетные трансферты 03 1 02 28160 500 50 000,00      
Иные межбюджетные трансферты 03 1 02 28160 540 50 000,00      

Иные межбюджетные трансферты на защиту населения и 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера

03 1 02 28170 50 000,00      

Межбюджетные трансферты 03 1 02 28170 500 50 000,00      
Иные межбюджетные трансферты 03 1 02 28170 540 50 000,00      

Создание условий для жилищного строительства, 
осуществление муниципального жилищного контроля

03 1 03 00000 923 330,00  67 250,00  67 250,00  

Взносы на капитальный ремонт многоквартирных домов 03 1 03 20050 67 250,00  67 250,00  67 250,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 03 20050 200 67 250,00  67 250,00  67 250,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 03 20050 240 67 250,00  67 250,00  67 250,00  

Содержание муниципального жилищного фонда 03 1 03 20060 856 080,00      



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 03 20060 200 856 080,00      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 03 20060 240 856 080,00      

Развитие, обновление и модернизация инженерной 
инфраструктуры

03 1 04 00000 100 000,00      

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по организации водоснабжения

03 1 04 28280 100 000,00      

Межбюджетные трансферты 03 1 04 28280 500 100 000,00      
Иные межбюджетные трансферты 03 1 04 28280 540 100 000,00      

Мероприятия в области благоустройства территории 
поселений

03 1 05 00000 5 696 079,38  3 285 588,08  3 612 500,16  

Организация в границах поселения уличного освещения 03 1 05 20010 3 560 347,72  1 688 180,00  1 688 180,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 05 20010 200 3 560 347,72  1 688 180,00  1 688 180,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 05 20010 240 3 560 347,72  1 688 180,00  1 688 180,00  

Мероприятия по благоустройству мест захоронения 03 1 05 20020 334 949,00  334 928,00  334 928,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 05 20020 200 334 949,00  334 928,00  334 928,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 05 20020 240 334 949,00  334 928,00  334 928,00  

Мероприятия по благоустройству территории поселения, 
улучшение экологической обстановки и соблюдение санитарно-
гигиенических норм

03 1 05 20030 1 750 782,66  1 212 480,08  1 539 392,16  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 1 05 20030 100 806 709,20  691 465,00  691 465,00  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 1 05 20030 110 691 465,00  691 465,00  691 465,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

03 1 05 20030 120 115 244,20      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 05 20030 200 944 073,46  521 015,08  847 927,16  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 05 20030 240 944 073,46  521 015,08  847 927,16  

Организация мероприятий по озеленению территорий 
поселений

03 1 05 20040 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 05 20040 200 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 05 20040 240 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

Создание дорожного фонда , дорожная деятельность в 
отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движения на них

03 1 06 00000 21 358 770,49 11 590 715,52 5 469 900,00  5 265 000,00  

Содержание автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения

03 1 06 20010 6 785 949,46  2 402 200,00  2 459 900,00  



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 1 06 20010 100 115 244,20      

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 1 06 20010 110 115 244,20      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 20010 200 4 670 705,26  2 402 200,00  2 459 900,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 20010 240 4 670 705,26  2 402 200,00  2 459 900,00  

Иные бюджетные ассигнования 03 1 06 20010 800 2 000 000,00      

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

03 1 06 20010 810 2 000 000,00      

Ремонт автомобильных дорог местного значения 03 1 06 20020 664 608,48  3 067 700,00  2 805 100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 20020 200 664 608,48  3 067 700,00  2 805 100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 20020 240 664 608,48  3 067 700,00  2 805 100,00  

Обустройство пешеходных переходов вблизи школ и других 
учебных заведений в соответствии с требованиями 
национальных стандартов Российской Федерации

03 1 06 70170 900 000,00 900 000,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 70170 200 900 000,00 900 000,00     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 70170 240 900 000,00 900 000,00     

Субсидии местным бюджетам на содержание автомобильных 
дорог общего пользования (субсидия из областного бюджета)

03 1 06 70650 4 777 715,52 4 777 715,52     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 70650 200 4 777 715,52 4 777 715,52     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 70650 240 4 777 715,52 4 777 715,52     

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в поселениях

03 1 06 A3723 5 913 000,00 5 913 000,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 A3723 200 5 913 000,00 5 913 000,00     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 A3723 240 5 913 000,00 5 913 000,00     

Обустройство пешеходных переходов вблизи школ и других 
учебных заведений в соответствии с требованиями 
национальных стандартов Российской Федерации

03 1 06 S0170 622 868,82      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 S0170 200 622 868,82      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 S0170 240 622 868,82      

Субсидии местным бюджетам на содержание автомобильных 
дорог общего пользования (софинансирование к субсидии из 
областного бюджета)

03 1 06 S0650 251 458,72      



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 S0650 200 251 458,72      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 S0650 240 251 458,72      

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в поселениях

03 1 06 S3723 1 260 661,31      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 S3723 200 1 260 661,31      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 S3723 240 1 260 661,31      

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в поселениях

03 1 06 Ч3723 182 508,18      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 Ч3723 200 182 508,18      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 06 Ч3723 240 182 508,18      

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы" 03 2 00 00000 471 849,00  431 700,00  431 700,00  

Развитие социальной инфраструктуры поселения, повышения 
качества и доступности социальных и муниципальных услуг 
для населения

03 2 01 00000 199 849,00  159 700,00  159 700,00  

Мероприятия в области молодежной политики 03 2 01 20020 129 700,00  129 700,00  129 700,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 2 01 20020 200 111 700,00  111 700,00  111 700,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 2 01 20020 240 111 700,00  111 700,00  111 700,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 01 20020 300 18 000,00  18 000,00  18 000,00  
Премии и гранты 03 2 01 20020 350 18 000,00  18 000,00  18 000,00  

Обеспечение условий для развития на территории поселения 
физической культуры

03 2 01 20050 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 2 01 20050 200 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 2 01 20050 240 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Иные межбюджетные трансферты на организацию временной 
занятости несоршеннолетних в летний период

03 2 01 28270 40 149,00      

Межбюджетные трансферты 03 2 01 28270 500 40 149,00      
Иные межбюджетные трансферты 03 2 01 28270 540 40 149,00      
Мероприятия в области социальной поддержки населения 03 2 02 00000 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Ежемесячные денежные выплаты за почетные звания 
Черлакского городского поселения

03 2 02 20200 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 02 20200 300 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
характера

03 2 02 20200 330 72 000,00  72 000,00  72 000,00  

Организация досуга и обеспечение жителей услугами 
организаций культуры

03 2 04 00000 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

Организация досуга и обеспечение жителей поселения 
услугами организаций культуры

03 2 04 21000   100 000,00  100 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 2 04 21000 200   100 000,00  100 000,00  



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 2 04 21000 240   100 000,00  100 000,00  

Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий 
по созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры

03 2 04 21200 100 000,00      

Межбюджетные трансферты 03 2 04 21200 500 100 000,00      
Иные межбюджетные трансферты 03 2 04 21200 540 100 000,00      

Обеспечение деятельности библиотечного обслуживания 
населения

03 2 06 00000 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

Создание условий для гарантированного удовлетворения 
потребности населения района в услугах по обеспечению 
доступа к информационным, библиотечным ресурсам и 
повышения качества оказываемых услуг

03 2 06 21010   100 000,00  100 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 2 06 21010 200   100 000,00  100 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 2 06 21010 240   100 000,00  100 000,00  

Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий 
по организации библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 
фондов библиотек поселения

03 2 06 21100 100 000,00      

Межбюджетные трансферты 03 2 06 21100 500 100 000,00      
Иные межбюджетные трансферты 03 2 06 21100 540 100 000,00      

Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания 
населения и обеспечение устойчивого, надежного, безопасного 
функционирования пассажирского транспорта"

03 3 00 00000 1 507 716,88 812 661,88 300 000,00  300 000,00  

Поддержка пассажирского транспорта в Черлакском 
городском поселении в целях обеспечения доступности 
перевозки пассажиров

03 3 01 00000 1 507 716,88 812 661,88 300 000,00  300 000,00  

Оплата выполненных работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок Черлакского городского 
поселения

03 3 01 20020 632 318,32  300 000,00  300 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 3 01 20020 200 632 318,32  300 000,00  300 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 3 01 20020 240 632 318,32  300 000,00  300 000,00  

Возмещение части затрат учащихся школ в р.п. Черлак, на 
проезд в общественном транспорте в черте Черлакского 
городского поселения, путем предоставления компенсации 
перевозчикам

03 3 01 20030 19 965,00      

Иные бюджетные ассигнования 03 3 01 20030 800 19 965,00      

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

03 3 01 20030 810 19 965,00      



Оплата выполненных работ, связанных с осуществлением 
регулируемых перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок Черлакского городского 
поселения

03 3 01 70840 812 661,88 812 661,88     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 3 01 70840 200 812 661,88 812 661,88     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 3 01 70840 240 812 661,88 812 661,88     

Оплата выполненных работ, связанных с осуществлением 
регулируемых перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок Черлакского городского 
поселения

03 3 01 S0840 42 771,68      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 3 01 S0840 200 42 771,68      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 3 01 S0840 240 42 771,68      

Обращение с твердыми коммунальными отходами на 
территории Черлакского городского поселения

03 5 00 00000 100 000,00      

Создание мест (площадок) накопления ТКО 03 5 01 00000 100 000,00      

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов и (или) на приобретение контейнеров (бункеров)

03 5 01 20010 100 000,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 5 01 20010 200 100 000,00      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 5 01 20010 240 100 000,00      

Всего расходов 51 222 547,20 12 966 358,76 25 046 085,08  24 852 297,16  



№ 34 от 27.06.2024 года

Приложение № 6

№ 79 от 19.12.2023

П
од

ст
ат

ья

Э
ле

м
ен

т

П
од

ви
д 

ис
то

чн
ик

ов
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

де
ф

иц
ит

а 
бю

дж
ет

а

А
на

ли
ти

че
ск

ая
 г

ру
пп

а 
ви

да
 и

ст
оч

ни
ко

в 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
де

ф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого источников финансирования дефицита бюджета 00 00 00 00 00 0000 000 11 829 360,98  0,00  0,00  

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 01 00 00 00 00 0000 000 11 829 360,98  0,00  0,00  

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 11 829 360,98  0,00  0,00  

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -39 393 186,22  -25 746 085,08  -26 302 297,16  

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -39 393 186,22  -25 746 085,08  -26 302 297,16  

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -39 393 186,22  -25 746 085,08  -26 302 297,16  

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских поселений 01 05 02 01 13 0000 510 -39 393 186,22  -25 746 085,08  -26 302 297,16  

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 51 222 547,20  25 746 085,08  26 302 297,16  

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 51 222 547,20  25 746 085,08  26 302 297,16  

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 51 222 547,20  25 746 085,08  26 302 297,16  

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских поселений 01 05 02 01 13 0000 610 51 222 547,20  25 746 085,08  26 302 297,16  

Всего источников финансирования дефицита бюджета 05 11 829 360,98  0,00  0,00  

к  Решению Совета Черлакского городского поселения 
"О бюджете Черлакского городского поселения 
Черлакского муниципального района Омской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

2024 год 2025 год 2026 год

Приложение № 5

к Решению Совета Черлакского городского поселения 
"О внесении изменений в решение Совета Черлакского 
городского поселения от 26.12.2023 года № 79 "О 
бюджете Черлакского городского поселения на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годы"

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов  классификации источников финансирования дефицита местного 
бюджета.

Коды классификации источников финансирования дефицита 
местного бюджета

Сумма, рублей

Г
ру

пп
а 

ис
то

чн
ик

ов
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

де
ф

иц
ит

а 
бю

дж
ет

а
П

од
гр

уп
па

 и
ст

оч
ни

ко
в 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

де
ф

иц
ит

а 
бю

дж
ет

а

Статья источников 
финансирования 

дефицита бюджета

Вид источников 
финансирования 

дефицита бюджета


